（全国古民家再生協会福岡第三支部・山口第一支部 例会）議事録

記録日：2022 年 4 月 14 日

記録者： 山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第三支部、山口第一

開催日時 2022 年 4 月 13 日（水） 18:00〜19:30

開催場所 北九州市立商工貿易会館(シティプラザ)702 会議室

福岡県北九州市小倉北区古船場町 1-35

出席者
山口昇・河村巧

緒方貴裕・川尻陽介・吉村弘・松尾威・山口ひろみ

議事 １， 開会宣言               支部長 川尻 陽介

２， 出席者確認              支部長 吉村 弘

３， 支部長挨拶          山口第一支部長 河村 巧

               福岡第三支部長 山口 昇

４， 前回議事録の確認           支部長 山口 昇

５， 議題並びに資料の確認         支部長 山口 昇

６， 本会報告事項             支部長 山口 昇

本報６−１  2022 年度前期入会ならびに更新に関して

本報６−２  2022 年度全国大会の招待状に関して

本報６−３  0 円古民家プロジェクトの開始について

本報６−４  サスティナブルなまちづくりプランナーの開始に関して

本報６−５  第 11 回古民家フォト甲子園事業開始について

本報６−６  古民家総合調査報告書の改訂について

本報６−７  新規連携協定報告について

本報６−８  例会議事録の提出徹底について

本報６−９  各種スケジュールに関して

本報６−１０ メルマガサービスに関して

本報６−１１ その他

７， 支部報告事項

支報８−１ 山口第一支部報告事項に関して

支報８−２ 福岡第三支部報告事項に関して

８， その他

９， 閉会宣言                   緒方 貴裕

決定事項 本会報告事項に関して資料を見ながら説明

支部報告事項に関して

山口第一支部、まだ発足して 1 年ほどなので会員が少ない状況で、2022 年度

は古民家鑑定士講習・試験や会員募集などの活動を行い古民家鑑定や古材鑑定

と共に山口県内でも伝統再築士・サスティナブルまちづくりプランナー他、会

員を増やし近隣の支部とも情報交換し古民家の事業を行っていきたい。

福岡第三支部では、新規入会会員は藤田氏、退会会員は野田氏となり

会員数は事業者会員 8 名一般会員 1 名

本年度の重点目標として北九州市小倉南区及び岡垣町でまちづくりやセミナー

などや古民家鑑定士実技講習会、大工育成など会員と協力し行い当面の課題は

この二か所で地域連携をはかって行きたいと考えている

岡垣町は吉村氏が中心となりサスティナブルなまちづくりプランナー講習会や

空き家セミナーを行いたいとのこと自治体にじゃぱとらを持参し職員とも話を

しているがなかなか進展していない様でなんとか進めたいとのこと

川尻氏は春日市でまちづくりやセミナーを行いたいので、自治体や地域の方と

連携についての話を進めて行きたいとのこと

次月開催日時 2022 年 5 月 7 日（土） 18:00〜20:00

次月開催場所 北九州市立商工貿易会館(シティプラザ)702 会議室

福岡県北九州市小倉北区古船場町 1-35

次月議事内容